
Ґ

отдвл ОБРАЗОВАНИЯ и
Администмции твгского 1›АионА

ПРИКАЗ

от 10.12. 2018 Ме 255
пг.т. Умба

О внесении изменений в приказ отдела образования администрации Терского района
от 26.12.2017 М» 229 «Об утверждении плана проведения мониторинга деятельности

муниципальных образовательных организаций на 2018 год»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 М9273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях повышения качества предоставления
муниципальных услуг в сфере образования, положением об осуществлении
мониторинга деятельности муниципальных образовательных организаций,
утвержденным постановлением администрации Терского района от 23.03.2017 ЪҐ9138:
приказываю:

1.

2.

3

4.

Внести изменения в приказ отдела образования администрации Терского района от
26.12.2017 Ме 229 «Об утверждении плана проведения мониторинга деятельности
муниципальных образовательных организаций на 2018 год››: изложить план
проведения мониторинга деятельности муниципальных образовательных
организаций на 2018 год (далее - План) в новой редакции, согласно приложению.
Ответственным организаторам мониторинга обеспечить проведение
мониторинга деятельности образовательных организаций в соответствии с
планом проведения мониторинга деятельности муниципальных образовательных
организаций на 2018 год.
Ведущему специалисту отдела образования Дементьевой Н.В. разместить План на
официальном сайте Терского района в сети Интернет І1гІр://тегз1<угауоп.3о\/-
тигтапти ^
КОНТРОЛЬ 38 ИСПОЛНЄНИЄМ НЗСТОЯЩЄГО РЗСПОРЯЖЄНИЯ ОСТЕІВЛЯЮ 321 СОООЙ.

Начальник отдела О.В. Горохова

Вы

1.1

Є]



План проведения мониторинга
деятельности образовательных организации на 2018 годц

Приложение
к приказу отдела образования администрации

Терского района
от 10.12.2018 Ме 255

М:
п/п

НЗПРЯВЛЄНИЄ

ПЛЗНОВОҐО

МОНІ/ІТОрИНГЯ

НВИМЄНОВВНИЄ ПЛЗНОВОГО

МОНИТОРИНГЯ

объекты планового
мониторинга

ответственные
организаторы
мониторинга

сроки
проведения
МОНІ/ІТОрИНГ2

в какой форме
проводится
мониторинг

результаты
мониторинга

І Анализ
исполнения плана
мероприятий
(«дорожная
карта››)
«Изменения в
сфере
образования
муниципального
образования
Терский район,
направленные на
повышение
эффективности в
сфере
образования»

О ВЫПОЛНЄНИИ ПЛЗНЗ МЄРОПРИЯТИЙ ПО

реализации «дорожной карты» по
повышению эффективности и
качества услуг в области дошкольного
образования в части создания условий
образовательного процесса в
соответствии с ФГОС дошкольного
образования

МБДОУ детский сад Не 3
МБДОУ детский сад Ля 5
МАОУ ООШ с. Варзуга

Горохова О.В.
ИМЦ

декабрь анализ
информации 0
повышении

квалификации
педагогических
работников, об
оснащенности

образовательного
процесса в разрезе
образовательных
организаций

справка,
совещание

руководителе
й

обеспечение уровня заработной
платы педагогических работников

все образовательные
организации

МБУ «ЦБУиО››
(по согласованию)

ЄЖЄМЄСЯЧ НО анализ
информациио

размере
заработной платы

в разрезе
учреждений

справка

охват обучающихся занятиями в
объединениях дополнительного
образования и внеурочной
деятельностью

ЦДТ
МБОУ СОШ Ме 4

МАОУ ООШ с. Варзуга

ИМЦ октябрь анал из
информации

справка

анал из деятельности
общеобразовательных организаций
по организации питания
обучающихся

МАОУ ООШ с. Варзуга
МБОУ СОШ М: 4

Горохова О.В. ЄЖЄКВЗІЭТЗЛЬНО анализ
информации

приказ ОО,
аппаратное
совещание

2 Обеспечение
ком плексной

анализ деятельности
общеобразовательных орган изаций

МБОУ СОШ Мг 4
МАОУ ООШ с. Варзуга

Горохова О.В.
ИМЦ

Февраль выездной
мониторинг

Справка,
аппаратное

\/ '
_. _.-. 1 \1||\|.\\ІІНІ



\Ж
\.
\

\
безопасности,
охраны и
укрепления
здоровья,
организации
питания
обучающихся
(учащихся,
воспитанников)
при
предоставлении
муниципальных
услуг
по реализации
основных
общеобразователь
ных программ
дошкольного,
начального,
основного,
среднего общего
образования

по профилактике детского
травматизма

СОВЄЩЗНИЄ

Готовность учреждений к новому
учебному году

МБОУ СОШ Мг 4
МБДОУ детский сад Не З
МБДОУ детский сад Ле 5
МАОУ ООШ с. Варзуга

Горохова О.В.
МАУ МФЦ «Мои

документы»

Июль-август выездной
мониторинг

акт, сводный
доклад

Еженедельный мониторинг
технического состояния зданий и
сооружений (тегшовые пункты, сети
отопления, ХВС, ГВС, сети
канализации, приборы отопления,
сантехническое оборудование,
электрические сети,
электрооборудование)

ЦДТ
МБОУ ООШ Ме 4

МБДОУ детский сад Ме 3
МБДОУ детский сад Мг 5
МАОУ ООШ с. Варзуга

ЦДТ

Горохова О.В.
МАУ МФЦ «Мои

документы»

Еженедельный;
МАОУ ООШ с
Варзуга 4 2
раза в год

Горохова О.В.
МАУ МФЦ «Мои

документы»

аналитическа
я

информация

Организация
учебной работы
при
предоставлении
муниципальных
услуг
по реализации
основных
общеобразователь
ных программ
начального,
основного,
среднего общего
образования

ЗНЗЛИЗ ОрГаНІ/ІЗЭЦИИ РЗООТЫ ПО

ПОВЫШЄНИЮ КЗЧЄСТВЗ ООРЗЗОВЗНИЯ

МБОУ СОШ М: 4
МАОУ ООШ с. Варзуга

Дементьева Н.В.
ИМЦ

ИЮНЬ МОНИТОРИНГ справка.
при каз ()()

осуществление текущего контроля
успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся,
установление их форм,
периодичности и порядка
проведения;
организация работы при оставлении
на повторное обучение и условном
переводе в следующий класс,
организация работы с неуспевающими
и систематически пропускающими
уроки учащимися

МБОУ СОШ Ме 4
МАОУ ООШ с. Варзуга

Дементьева Н.В.
ИМЦ

І раз в
четверть

МОН!/1ТОрИНГ справка,
приказ ()()

анализ выполнения основных
общеобразовательных программ

МБОУ СОШ Мг 4
МАОУ ООШ с. Варзуга

Дементьева Н.В.
ИМЦ

ЯНВЗ.рЬ,

ИЮНЬ

анализ
информации ОО

СПр21ВК1І



Организация работы ОО по
исключеншо доступа обучающихся
к Интернет-ресурсам, несовместимым
с целями и задачами воспитания
обучающихся

МБОУ СОШ Ме 4
МАОУ ООШ с. Варзуга

ЦДТ

Дементьева Н. В.
имц

сентябрь выездной
мониторинг

справка,
приказ ОО

Качество
предоставления
муниципальных
услуг
муниципальных
услуг
по реализации
основных
общеобразователь
ных программ
дошкольного,
начального,
основного,
среднего общего
образования в том
числе для детей с
ограниченными
возможностями
здоровья и детям -
инвалидам

анализ готовности ОО к проведению
ГИА

МБОУ СОШ Ме 4
МАОУ ООШ с. Варзуга

Дементьева Н.В. март-май выездной Акт
готовности,
аппаратные
совещания

Работа учреждений по эффективному
использованию средств для
улучшения материально-технической
базы образовательного процесса ОО
(мониторинг использования
субвенции на учебные расходы)

МБОУ СОШ Ме 4
МАОУ ООШ с. Варзуга

Горохова О.В.
МБУ «ЦБУиО››

июнь,
октябрь

Совещания
руководителе
Й,
аппаратные
совещания

документарная

Качество
предоставления
муниципальной
услуги по
организации
отдыха детей и
молодежи

анализ соблюдения требований к
организации детских
оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием детей, загородного
лагеря

образовательные
организации на базе

которых будут открыты
ДОЛ

Горохова О.В. май - июнь выездной Акт приемки
мониторинг приказ ОО _



\
×\
\

Защита прав
несовершеннолетн
их (І 20-ФЗ «Об
основах
профилактики
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетн
их››)

анализ деятельности
образовательных организаций по
исполнению ст.14 120-ФЗ «Об
основах профгшактики
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» в том числе

ВСЄ ООРЗЗОВЗТЄЛЬНЫЄ

ОрҐаНИ3аЦИИ

Дементьева Н.В
ИМЦ

декабрь МОНИТОРИНГ справка,
приказ ОО

Выполнение
муниципальных
заданий по
предоставлению
муниципальных
услуг в части
соответствия
объемов
предоставления
услуги и
стандартов
качества

анализ выполнения показателей
объема оказанных услуг и
показателей стандартов качества

все образовательные
организации

Горохова О.В.
МБУ «ЦБУиО››

Январь, июнь анализ отчетов о
выполнении

муниципальных
заданий

по
необходимое
ти внесение
изменения в
муниципальн
ые задания

обеспечение
информационной
открытости
образовательных
организаций

анализ ведения официальных сайтов все образовательные
организации

Дементьева Н.В. сентябрь изучение сайтов справка,
приказ ОО

контроль заполнения блоков АИС
(Электронный детский сад», АИС
«Дополнительное образование»

дошкольные
образовательные
организации,

МАОУ ООШ с. Варзуга

Дементьева Н.В. сентябрь анализ ведения
АИС

ЗППЗРЗТНОЄ

СОВЄЦШНИЄ



Соблюдение прав
детей-сирот и
детей, оставшихся
без попечения
родителей

Проведение внеплановых проверок
условий жизни подопечных,
соблюдения опекунами
(попечителями), приемными
родителями прав и законных
интересов подопечных, обеспечения
сохранности их имущества, а также
исполнения опекунами
(попечителями), приемными
родителями требований к
осуществлению ими прав и
исполнению обязанностей опекунов
(попечителей), установленных
законодательством Российской
Федерации

опекуны,попечители, Кононова Е.В. В течение 3 Посещений семей Акт
ПРИЄМНЬІЄ РОДИТЄЛ И дней со дня

прибытия
ребенка.

Проведение плановых проверок
условий жизни подопечных,
соблюдения опекунами
(попечителями), приемными
родителями прав и законных
интересов подопечных, обеспечения
сохранности их имущества, а также
исполнения опекунами
(попечителями), приемными
родителями требований к
осуществлению ими прав и
исполнению обязанностей опекунов
(попечителей), установленных
законодательством Российской
Федерации

опекуны, попечители, Кононова Е.В.
ПРИЄМНЫС РОДИТЄЛИ

а)1 раз в
течение
первого месяца
после принятия
решения о
назначении
опекуна;
б) І раз в 3
месяца в
течение
первого года
после принятия
органом опеки
и
попечительства
решения о
назначении
опекуна
в) І раз в 6
месяцев в
течение
второго года и
последующих
лет.

Посещений семей Акт,
аналитичсск

я справка

І__/ І
-..- ма» 1 и||\І.\\Л)аІ



\

Осуществление контроля за
условиями жизни и воспитания детей
в семьях усыновителей на территории
Российской Федерации в порядке,
установленном Правительством
Российской Федерации

усыновители Кононова Е.В. Первое
контрольное
обследование -
в первый год
после
усыновления
по истечении 5,
но не позднее
окончания 7-го
месяца;
второе
контрольное
обследование -
по истечении
11 месяцев, но
не позднее
окончания 13-
го месяца ;
третье
контрольное
обследование -
по истечении
23 месяцев 25-
го месяца;
четвертое
контрольное
обследование -
по истечении
35, но не
позднее
окончания 37-
го месяца.
Необходимость
проведения
контрольного
обследования
по истечении 3
лет
определяется
органом опеки

Посещений семей Акт



И

ПОПЄЧИТЄЛ ЬСТВЗ

ИНДИВИДУЗЛЬНО

Осуществление контроля за
условиями проживания семей,
находящихся в трудной жизненной
ситуации и социально-опасном
ПОЛОЖЄНИИ

Кононова Е.В По мере
необходимости

Посещений семей Акт

Проверка сохранности жилых
помещений, закрепленных за детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей, лицами из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

Кононова Е.В Не реже І раза
в год

Посещений семеи

Проведение обследований условий
жизни ребенка, а также лица (лиц),
претендующего на его воспитание

Кононова Е.В. В течение года
по мере

необходимости

ПОСЄЩЄНИЄ СЄМЄЙ АКТ

качество
предоставления
муниципальной
услуги
по реал изации
основных
общеобразователь
ных программ
дошкольного
образования

О работе ДОО с родителями
(законными представителями)
воспитанников по вопросу погашения
задолженности родительской платы за
присмотр и уход за детьми

дошкольные
организации

Горохова О.В
ИМЦ

ЄЖЄКВЭРТЗЛ ЬНО А нал из аппаратные
до куме нтации совещания

Мониторинг посещаемости в
муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих
образовательные программы
дошкольного образования

ДОШКОЛЬНЫЄ

ОрГаІІІ/ІЗ8ЦІ×ІИ

ИМЦ ЄЖЄМЄСЯЧ НО Анализ Приказ ОО
ДОКУМЄНТЗЦИ И

Комплектование сети ДОУ

дошкольные
организации ИМЦ

Дементьева Н.В. октябрь Выездной Приказ ОО
МОНИТОрИНГ,

ЗНЗЛИЗ

ДОКУМЄНТЗЦИ И

а/ ци. 1 орохова


